Datum Romae, apud S. Petrum, die xv mensis Decembris, 
anno MDCCCCLII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

PIUS PP. XII 

" IOAN., X V I I , 1 1 . 
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CONSTITUTIO APOSTOLICA 

DE DISCIPLINA SERVANDA QUOAD I E I U N I U M EUCHARISTICUM 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Christus Dominus, « in qua nocte tradebatur», 1 cum po
strema vice veteris Legis celebravit Pascha, coena facta,2 ac
cepit panem, et gratias agens fregi t, deditque discipulis suis 
dicens: « Hoc est corpus meum, quod pro vobis tradetur»; 3 

itemque calicem eis porrexit asseverans: «Hic est sanguis 
meus novi testamenti, qui pro multis effundetur »,* «Hoc fa-
cite in meam commemorationem ». 5 Quibus ex Sacrarum Lit
terarum locis omnino patet Divinum Redemptorem ultimae 
huic paschali celebrationi, in qua agnus ex Hebraeorum riti
bus manducabatur, voluisse substituere novum Pascha, ad 
saeculorum usque obitum permansurum, esum videlicet im-
maculati Agni, immolandi pro mundi vita, ita ut novum Pa
scha novae Legis Phase vetus terminaret, et umbram fugaret 
veritas. 6 

Quandoquidem autem utriusque coenae eiusmodi coniun
ctio idcirco habita fuit, ut ex antiquo Paschate ad novum si
gnificaretur transitus, facile perspici potest cur Ecclesia, in 
Eucharistico Sacrificio ex Divini Redemptoris iussu in eius com
memorationem renovando, a veteris agapes more discedere po
tuerit, et Eucharisticum ieiunium in usum inducere. 

Etenim inde ab antiquissima aetate consuetudo invaluit 

1 I Cor. XI, 23. 
3 Cfr. L u c , XXII, 20. 
3 I Cor., XI, 24. 

* MATTH., XXVI, 28. 

« Cfr. I Cor., XI, 24-25. 

• Cfr. hymn. Lauda Sion (Missale Rom.). 
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Eucharistiam christifidelibus ieiunis administrandi. 7 Saeculo 
autem exeunte quarto iam in variis Conciliis ieiunium iis prae
cipiebatur, qui Eucharisticum celebraturi essent Sacrificium. 
Itaque anno CCCLXXXXIII Hipponense Concilium haec decrevit : 
« Sacramenta altaris non nisi a ieiunis hominibus celebren
tur » ; 8 quod praeceptum paulo post, hoc est anno CCCLXXXXVII, 

ex Carthaginensi Concilio I I I iisdem verbis edebatur; 9 ac 
saeculo ineunte quinto haec consuetudo satis communis et 
immemorabilis dici potest; quamobrem S. Augustinus affirmat 
sanctissimam Eucharistiam a ieiunis semper accipi itemque 
per universum orbem morem istum servari. 1 0 

Procul dubio haec agendi ratio gravissimis innitebatur cau
sis, in quibus ea ante omnia memorari potest, quam Aposto
lus gentium lamentatur, cum de fraterna christianorum agape 
agit. 1 1 Etenim cibo potuque se abstinere cum summa illa re
verentia congruit, quam supremae Iesu Christi maiestati de
bemus, cum eum Eucharisticis delitescentem velis sumpturi 
sumus. Ac praeterea, dum, ante quodlibet alimentum, eius 
pretiosissimo Corpore ac Sanguine vescimur, luculenter de-
monstramus illud esse primum ac summum nutrimentum, quo 
animus alatur noster eiusque augeatur sanctitas. Quapropter 
idem Augustinus haec monet: « Placuit Spiritui Sancto ut in 
honorem tanti Sacramenti in os christiani prius Dominicum 
Corpus intraret, quam ceteri cibi ». 1 2